
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 
  
  
 
DECRETO Nº 3.117 DE 08 DE MAIO DE 2020. 

 
Determina a baixa de bens móveis 
inservíveis do acervo de bens patrimoniais 
do Poder Executivo do Município de São 
José do Vale do Rio Preto. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso 

das suas atribuições legais e nos termos do procedimento administrativo nº 2266/2020, 
 

CONSIDERANDO que a Comissão constituída pela Portaria nº 117 de 20 de 
março do ano corrente, apresentou nos processos administrativos nºs 3494/2019 e 
2266/2020, o relatório de bens inservíveis e pede providências quanto a baixa desses 
bens; 
 

CONSIDERANDO o que dispõe na Seção II, da Instrução Normativa ADM 
001/2018, aprovada através do Decreto Municipal nº 2.852/2018, que preconiza a 
baixa dos bens;  
 

CONSIDERANDO o leilão de veículos e sucatas em geral realizado em janeiro 
do presente ano, 
 
 

D E C R E T A 
 
 Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para o serviço público, os bens 
pertencentes ao Poder Executivo do Município de São José do Vale do Rio Preto/RJ, 
constantes no ANEXO ÚNICO deste Decreto. 
 
 Art. 2º - A Divisão de Patrimônio deverá proceder a baixa do acervo patrimonial 
deste Município dos bens constantes no Anexo único deste Decreto. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, em 08 de maio de 2020. 
 
 
 

GILBERTO MARTINS ESTEVES 
Prefeito 

 
 

Alexandre Quintella Gama 
Procurador Geral do Município 
 
 
Claudia De Castro Pacheco 
Secretária Municipal de Administração 

 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
                    Gabinete do Prefeito 
 
  

 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 3.117 DE 08 DE MAIO DE 2020 
 

 

 
  

 

Relação dos Bens Móveis Inservíveis 

 

Nº de Inventário Descrição do Bem Data da Leilão Motivo da Baixa 

11990 
VW/GOL PATRULHEIRO 1.6 2007/2008 – BRANCO – PLACA LKO 
8748 

14/01/2020 LEILÃO 

 
GMC/12.170 1998/1999 BRANCO PLACA KNT 1980 14/01/2020 LEILÃO 

 VW KOMBI 2005/2006 BRANCA PLACA LUY 1582 14/01/2020 LEILÃO 

 CITROEN/JUMPER 2012/2013 VERDE PLACA KWE 7131 14/01/2020 LEILÃO 

 
MERCEDES BENZ/SPRINTER 1997/1997 BRANCA PLACA KPQ 
0693 

 

14/01/2020 LEILÃO 

7296 FIAT UNO MILLE 2006/2006 BRANCA PLACA KZX 6161 14/01/2020 LEILÃO 

 MERCEDES BENZ 1215 2003/2003 BRANCA PLACA LOV 7028 14/01/2020 LEILÃO 

 CHEVROLET D20 1991/1991 AZUL KPQ 5067 14/01/2020 LEILÃO 

 MERCEDES BENZ 1215 C 2003/2003 BRANCA PLACA LOT 8005 14/01/2020 LEILÃO 

 FIATALLIS FB 80.3 4X4X 1998/1998 LARANJA PLACA LNJ 8681 14/01/2020 LEILÃO 

 FIATALLIS FR 12B 1989/1989 AMARELO PLACA KPQ 5072 14/01/2020 LEILÃO 

 
FIATALLIS TRATOR DE ESTEIRA 7D 1989/1989 AMARELA PLACA 
KPQ 5071 

 

14/01/2020 LEILÃO 

 FIATALLIS PÁ MICHIGAN  14/01/2020 LEILÃO 

 ROLO DYNAPAC /CG11 1986 1986 14/01/2020 LEILÃO 

 SUCATA (CAÇAMBA DE CAMINHÃO) 14/01/2020 LEILÃO 

 

SUCATAS EM GERAL (RELACIONADAS NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 3494/2019 QUE SE ENCONTRAVAM NO 
DEPÓSITO DE BENS INSERVÍVEIS, LOCALIZADO NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES) 

 
 

14/01/2020 LEILÃO 

13126 VW JETTA KPK 5841 2013/2013 14/01/2020 LEILÃO 

12400 VW GOL KXC 5428 2012/2013 14/01/2020 LEILÃO 


